МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ
ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

       от 04.12.2018 г. 								              № 66
об итогах  районного массового мероприятия
«Фотоконкурс «Мир, в котором я живу», посвященного
Году добровольца (волонтера)
На основании приказа № 1348 от 14.11. 2018 г. ОБПОУ «КГПК» о проведении областного массового мероприятия «Фотоконкурс «Мир, в котором я живу», посвященного Году добровольца (волонтера), в соответствии с Планом работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ» на 2018 год, в целях воспитания у юных граждан чувства патриотизма, развития наблюдательности, воспитания у школьников любви к природе и пропаганды творчества обучающихся, с 29 ноября  по 4 декабря  2018 года было проведено  районное массовое мероприятие «Мир, в котором я живу», посвященного Году добровольца (волонтера)  –2018 года   (далее – Фотоконкурс). В районном Фотоконкурсе приняли участие 12 общеобразовательных учреждений района: МКООДО «Большесолдатский РДДТ», МКОУ «Большесолдатская СОШ», МКОУ «Борщенская СОШ», МКОУ «Волоконская СОШ имени А.В. Забояркина», МКОУ «Мало-Каменская СОШ», МКОУ «Нижнегридинская СОШ», МКОУ «Любимовская СОШ», МКОУ «Розгребельская СОШ», МКОУ «Будищанская ООШ», МКОУ «Маховоколодезская ООШ», МКОУ «Косторнянская ООШ», МКОУ «Сторожевская ООШ».  При подведении итогов оргкомитет отметил, что все работы были оформлены в соответствии с требованиями Положения, но не все фотоработы были авторские (некоторые работы скачены из сети Интернет).
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Места по номинациям распределить следующим образом:
«Там, на неведанных дорожках…»
1 место – «Гармония природы», автор Мясищева Ольга Николаевна, учитель МКОУ «Мало-Каменская СОШ».

1 место -  «Скамья мечты, желаний и любви», автор Калашников Андрей Константинович, педагог дополнительного образования МКООДО «Большесолдатский РДДТ».

1 место -  «Тихая моя Родина», автор Беленькова Екатерина, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель  Вараева Татьяна Александровна.

2 место – «В ярких красках осени», автор Горбатенко Марина Николаевна, учитель МКОУ «Большесолдатская СОШ».

2 место – «Осенний вечер», автор Некрасова Дарья, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Сухорукова Виктория Петровна.

2 место -  «Зимнее чудо», автор Романькова Татьяна, обучающаяся МКОУ «Маховоколодезская ООШ». Руководитель Комаревцева Наталья Николаевна.

2 место – «Туман», автор Маслов Дмитрий, обучающийся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Сухорукова Виктория Петровна.

2 место -  «Родные просторы», автор Михайлевская Виолетта, обучающаяся МКОУ «Маховоколодезская ООШ». Руководитель Бабкин Александр Алексеевич.

3 место – «Где поселяются аисты…», автор Калашников Андрей Константинович, учитель  МКОУ «Любимовская СОШ».

3 место -  «Кровавая луна – 2018», автор Федосенко Анна, обучающаяся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Сергеева Светлана Николаевна.

3 место – «Последние мгновения осени», автор Локтионова Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР МКОУ «Большесолдатская СОШ».

3 место – «В гуще леса», автор Сидорова Екатерина, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Беленькова Светлана Анатольевна.

3 место -  «На широких русских просторах», автор Кокова Ангелина, обучающаяся МКОУ «Борщенская СОШ». Руководитель Гейко Тамара Викторовна.

«Красота спасёт мир»
1 место – «Осеннее чаепитие», автор Локтионова  Ольга, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Письменова Наталия Васильевна.

1 место – «Чудо-хризантемы», автор Непочатых Маргарита, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Мухина Валентина Александровна.

2 место – «Радость грибника», автор Мясищева Татьяна, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Беленькова Светлана Анатольевна.

2 место – «Паутинка дружбы», автор Долженкова Алина, обучающаяся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Родионова Ольга Викторовна.

3 место – «Метаморфозы природы», автор Бородина Ксения, обучающаяся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Коржова Антонина Александровна.

3 место – «Вкусная полянка», автор Сухорукова Анна, обучающаяся МКОУ «Маховоколодезская ООШ». Руководитель Позднякова надежда Владимировна.

«Братья наши меньшие»
1 место – «Моя вьюга», автор Подколзин Алексей, обучающийся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Скоркина Галина Анатольевна.

1 место – «В траве сидел кузнечик», автор Подколзин Даниил, обучающийся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Петина Галина Леонидовна.

1 место -  «Изящный и невозмутимый», автор Кузнецов Юрий Николаевич, педагог дополнительного образования МКООДО «Большесолдатский РДДТ».

1 место – «Мой дружок бублик», автор Шевякин Дмитрий, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Савинова Нина Михайловна.

2 место – «Не правда ли я прелесть», автор Мульганов Даниил, обучающийся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Варева Татьяна Александровна.

2 место – «Хан отдыхает», автор Бобровский Даниил, обучающийся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Коржов Анатолий Васильевич.

2 место – «Любимец семьи», автор Кононова Мария, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Глиба Людмила Николаевна.

2 место -  «Купила мама кошке отличные галошки», автор Тетерева Лидия Владимировна, педагог дополнительного образования  МКООДО «Большесолдатский РДДТ»

3 место – «Неразлучники», автор Тарадайченко Светлана, обучающаяся МКОУ «Волоконская СОШ имени А.В. Забояркина». Руководитель Наумова Светлана Валерьевна.

3 место -  «Белка песенки поет, да орешки все грызет…», автор Горбатенко Марина Николаевна, учитель МКОУ «Большесолдатская СОШ».

3 место -  «Коза Маруся», автор Гридина Дарья, обучающаяся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Щукина Галина Васильевна.

3 место -  «Семейная пара», автор Савинова Елена Петровна, учитель МКОУ «Будищанская ООШ».

«Всё меньше окружающей природы, всё больше окружающей среды»
1 место – «Окружающий мир в опасности», автор Гребенникова Оксана Михайловна, учитель МКОУ «Будищанская ООШ».

1 место -  «По дороге в сосновый лес…», автор Локтионова Татьяна Николаевна, заместитель директора по ВР МКОУ «Большесолдатская СОШ».

2 место – «Не мусори! Опасно для жизни!», автор Косинова Любовь Владимировна, учитель МКОУ «Будищанская ООШ».

3 место – «Не делай так, Человек!», автор Сидорова Дарья, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Беленькова Светлана Анатольевна.

«Из дальних странствий возвратясь»
1 место – «Кипр -  остров любви», автор Скоркина Галина Анатольевна, вожатая МКОУ «Мало-Каменская СОШ».

1 место – «По следам барона Мюнхгаузена», автор Вараева Татьяна Александровна, учитель МКОУ «Любимовская СОШ».

2 место – «Сулакский каньон в Дагестане», автор Подколзин Алексей, обучающийся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Мясищева Ольга Николаевна.

3 место – «Вечерний Гамбург», автор Сухорукова Анастасия, обучающаяся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Лазаренко Светлана Владимировна.

2. Объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного образования, занявшим призовые места и подготовившим победителей и призеров районного Фотоконкурса.

3. Работы, занявшие первые места, направить для участия в областном массовом мероприятии «Фотоконкурс «Мир, в котором я живу».

Директор  МКООДО «Большесолдатский  РДДТ»
Большесолдатского района Курской области                                             В.Н. Алфимова